
 

1 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 
Viale Don Bosco, 55 -  62100 MACERATA 

tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.gov.it 
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

Prot. n. 1262 IV.5                                                                                                  Macerata, 6 febbraio 2018 
 
 

All’albo on line dell’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 
Atti contabili dell’Istituto - progetto P08  

 
 
 
Oggetto: nomina e convocazione Commissione per la valutazione finale delle istanze presentate per 
l’incarico di referente della valutazione (personale interno  all’Istituzione scolastica) del progetto 
10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80 “Non uno di meno” - Progetto Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.  
- Asse I – istruzione -  Fondo Sociale Europeo – FSE – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Titolo progetto: Non uno di meno. 
 
CIP 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80              CUP I89G16000430007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n, 275, concernente  il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi delle legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europa; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MESTICA - C.F. 80005700432 C.M. MCIC82800P - AOO-ICMESTICAMC - ufficio protocollo - I.C. E. MESTICA MC

Prot. 0001262/U del 06/02/2018 10:07:00
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

2 
 

VISTA la Nota Miur Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 10862 Roma, 16-09-2016 rivolta alle 
Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di progetti finanziati con Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione 
sociale e lotta la disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse 1 – Istruzione 
–Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 
persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e 
di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, 
azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 53 dell’11 aprile 2017, prot. n. n. 2374 A/19, 
di adesione al PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 143 del 21 aprile 2017, prot. n. 2482 II.1, di 
adesione al PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA la candidatura n. 24472 del 28/0472017 relativa al progetto “Non uno di meno”, 
presentata da questa Istituzione scolastica per partecipare all’Avviso pubblico, prot. 
n. 10862 del 16 settembre 2016, successivamente riaperto con nota MIUR 
AOODGEFID/13118 dell’ 11 novembre 2016 avente ad oggetto: “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 10862 del 16 settembre 
2016 – “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Chiusura e susseguente riapertura dei 
termini per la presentazione dei progetti da parte delle istituzioni scolastiche 
delle Province colpite dal sisma”; 

VISTA la nota autorizzativa  M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31706 del 24 luglio 2017 con 
oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse 1 – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto” 

VISTO il Programma annuale 2017, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 
del 20 dicembre 2016;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 218, prot. n. 5387 II.1 dell’11/09/2017, con cui 
il Consiglio d’Istituto decideva la formale assunzione al bilancio - esercizio 
finanziario 2017- del finanziamento di € 41.856,00 previsto per la realizzazione del 
progetto PON FSE “Non uno di meno” autorizzato con lettera prot. n. 
AOODGEFID/31706 del 24 luglio 2017;  

CONSIDERATO il proprio provvedimento Prot. n. 6519 VI.1 del 12 ottobre 2017 di modifica al P.A. 
E.F. 2017 – Assunzione a bilancio della somma riferita al progetto P8 FONDI PON 
2014/2020 FSE 10.1.1 Inclusione sociale e lotta al disagio -  CIP 10.1.1A-FSEPON-
MA-2017-80;               

VISTA  la nota  M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/11805 Roma 13/10/2016 con oggetto: 
“Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- 
informazione e pubblicità – Disposizioni; 



 

3 
 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 in cui si forniscono chiarimenti in 
merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” ed ai relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTA  la successiva Nota MIUR prot. n. 35926 del 21 settembre 2017 avente ad oggetto 
“Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti - Errata Corrige”; 

VISTA la pubblicazione del Manuale operativo per la procedura di Avvio del Progetto, Prot. 
36400 del 10 ottobre 2017, 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80 - Progetto Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”; 

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione 
pubblicato con prot. n. 37407 del 21 novembre 2017; 

VISTE  le deliberazioni del Collegio dei docenti di questa Istituzione scolastica del 25 
ottobre 2017 relative ai criteri per la selezione di esperti, tutor d’aula, figure 
aggiuntive ed altre figure di supporto per la realizzazione del progetto 10.1.1A-
FSEPON-MA-2017-80 “Non uno di meno” ;  

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 248 del 26 ottobre 2017 relativa ai criteri per la 
selezione di esperti, tutor d’aula, figure aggiuntive ed altre figure di supporto per la 
realizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80 “Non uno di meno” ; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo e dei moduli previsti nel progetto 
10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80 “Non uno di meno” è necessario individuare le 
figure professionali indicate nel progetto autorizzato con Nota M.I.U.R. Prot. n. 
AOODGEFID/31706 del 24 luglio 2017,  prioritariamente tra il personale interno; 

VISTA  la determina prot. n. 0038 IV.5 del 2 gennaio 2018 con cui si ravvisava la necessità 
di dare avvio alla procedura comparativa per l’individuazione di un referente per la 
valutazione (personale interno  all’Istituzione scolastica) per il progetto 10.1.1A-
FSEPON-MA-2017-80 “Non uno di meno”; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di un referente per la 
valutazione (personale interno  all’Istituzione scolastica) per il progetto 10.1.1A-
FSEPON-MA-2017-80 “Non uno di meno” pubblicato con prot. n. 0039 IV.5 del 2 
gennaio 2018;                                                                                                     

VISTO  il proprio provvedimento, prot. n. 0585 IV.5 del 19 gennaio 2018 di nomina e 
convocazione della Commissione designata a procedere alla valutazione delle 
candidature presentate per l’Avviso di selezione prot. n. 0039 IV.5 del 2 gennaio 
2018;; 

VISTO il verbale, prot. n. 600 IV.5 del 19 gennaio 2018, della Commissione di valutazione 
delle candidature presentate per l’incarico di referente della valutazione (personale 
interno all’Istituzione scolastica) per il progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80 
“Non uno di meno” 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 601 IV.5 del 19 gennaio 
2018, relativa alla selezione di un referente della valutazione (personale interno  
all’Istituzione scolastica) per il progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80 “Non uno 
di meno”; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – che l’esame e la valutazione finale, successiva alla pubblicazione della graduatoria 
provvisoria,  delle candidature presentate per rispondere all’Avviso pubblico prot. n. 0039 IV.5 del 2 
gennaio 2018, finalizzato all’individuazione di personale interno all’istituzione scolastica a cui conferire 
l’incarico di referente della valutazione per il progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80 “Non uno di 
meno”, venga demandata ad una speciale Commissione composta dai seguenti componenti: 
 

- Dirigente Scolastico, Prof.ssa Tombesi Sabina, Presidente Commissione, 
- Prof. Mennichelli Andrea, componente Commissione; 



 

4 
 

- Ass. Amm.vo Bartolelli Gabriele, componente Commissione. 
 
Art. 2 – Alla Commissione sono  demandati, in particolare, i seguenti compiti: 
- esprimere una valutazione sulle candidature presentate in riferimento all’Avviso pubblico prot. n. 0039 
IV.5 del 2 gennaio 2018, valutando gli eventuali reclami pervenuti dopo la pubblicazione della 
graduatoria provvisoria e la legittimità degli stessi reclami; 
- provvedere alla revisione dei punteggi attribuiti ai candidati in caso di accoglimento dei reclami 
pervenuti; 
- formulare la graduatoria definitiva di merito delle candidature esaminate, debitamente motivata. 
Art. 3 –La Commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a 
maggioranza. La Commissione conclude i propri lavori con un verbale a firma di tutti i componenti. 
Art. 4 – Le operazioni di verbalizzazione saranno effettuate direttamente dalla Commissione che 
provvederà alla nomina, al proprio interno, di un componente con funzioni di segretario. 
 
 

E CONVOCA 
 

la stessa Commissione per la valutazione finale delle istanze degli aspiranti che hanno presentato la propria 
candidatura per l’Avviso pubblico prot. n. prot. n. 0039 IV.5 del 2 gennaio 2018, finalizzato 
all’individuazione di personale interno all’istituzione scolastica a cui conferire l’incarico di referente della 
valutazione  per il progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80 “Non uno di meno”, per le ore 11:00 del 
giorno 6 febbraio 2018 presso l’ufficio di dirigenza in viale Don Bosco, 55, a Macerata. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica, prof.ssa Sabina Tombesi.  
                                                              
                                                             
 
                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                             Prof.ssa  Sabina Tombesi 
     Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

                   del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 


		2018-02-06T21:42:24+0100
	TOMBESI SABINA




